
    
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.326                                                     Conde, 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.326       

 

 

 

  

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 0013/2018          CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
Exonerar a pedido, CATARINA ALMEIDA CASTRO PEREIRA

do cargo em comissão de DIRETORA DE MARKETING E PROGRAMAS
símbolo CDS-I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO DIGITAL. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

  
PORTARIA Nº 0014/2018          CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
Exonerar a pedido, ALTAIR ALBERTO DE CASTRO

em comissão de ASSESSOR TÉCNICO, símbolo AT
SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO 
DIGITAL. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

  
PORTARIA Nº 0015/2018         CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
Nomear ALTAIR ALBERTO DE CASTRO

comissão o cargo de DIRETOR DE COMUNICAÇÃO POPULAR

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
Conde, 24 de janeiro de 2018 

                                                  

PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

CATARINA ALMEIDA CASTRO PEREIRA, 

MARKETING E PROGRAMAS, 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

LIRA 

PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

ALTAIR ALBERTO DE CASTRO, do cargo 

AT, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

ALTAIR ALBERTO DE CASTRO, para exercer em 

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO POPULAR, símbolo 

CDS-I, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO 
SOCIAL E DIFUSÃO DIGITAL. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 0016/2018          CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

 

RESOLVE: 
Nomear ERBTON GONÇALVES DE MELO

comissão o cargo de ASSESSOR TÉCNICO
SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO 
DIGITAL. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

   

PORTARIA Nº 0017/2018           CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

 

RESOLVE: 
Exonerar a pedido, ABRAÃO DE OLIVEIRA ARAÚJO

em comissão de ASSESSOR TÉCNICO
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

   

PORTARIA Nº 0018/2018          CONDE 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

 

RESOLVE: 
Nomear GREICYANNE MENDES PEDROZA

comissão o cargo de ASSESSOR TÉCNICO
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

EXECUTIVO 

 

 

                            MUNICÍPIO DE CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

  
PORTARIA Nº 0016/2018          CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Orgânica do Município, 

ERBTON GONÇALVES DE MELO, para exercer em 

ASSESSOR TÉCNICO, símbolo AT, com lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

PORTARIA Nº 0017/2018           CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Orgânica do Município, 

ABRAÃO DE OLIVEIRA ARAÚJO, do cargo 

ASSESSOR TÉCNICO, símbolo AT, com lotação na 

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL.  

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

PORTARIA Nº 0018/2018          CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

GREICYANNE MENDES PEDROZA, para exercer em 

ASSESSOR TÉCNICO, símbolo AT, com lotação na 

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL. 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

   

PORTARIA Nº 0019/2018           CONDE – PB 22 DE JANEIRO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
Nomear CLEMENT LUCAS PIERRE VIALLE

comissão o cargo de COORDENADOR DE MOBILIDADE E TRÂNSITO
símbolo CC-III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO 
PLANEJAMENTO. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

   

PORTARIA Nº 0020/2018           CONDE – PB 24 DE JANEIRO DE 2018

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
Nomear, DANIELE MARIA DE SOUZA, para exercer em 

comissão, o cargo de DIRETORA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANIZAÇÃO, símbolo CDS-I, com lotação na 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

   

PORTARIA Nº 0021/2018          CONDE – PB 24 DE JANEIRO DE 2018.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

Nomear, ADEILDA DE SOUZA SILVA, para exercer em 

comissão, o cargo de DIRETORA ESCOLAR, símbolo 

lotação na ESCOLA MUNICIPAL GOV. PEDRO GONDIM
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. º 001/2018-SEMAD   CONDE 18 DE JANEIRO DE 2018.

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

LUCAS PIERRE VIALLE, para exercer em 

COORDENADOR DE MOBILIDADE E TRÂNSITO, 

SECRETARIA MUNICIPAL DO 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

LIRA 

DE JANEIRO DE 2018. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

, para exercer em 

DIRETORA DE INFRAESTRUTURA E 
, com lotação na SECRETARIA 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

PB 24 DE JANEIRO DE 2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 

, para exercer em 

, símbolo DGE-I, com 

ESCOLA MUNICIPAL GOV. PEDRO GONDIM. 

publicação. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

CONDE 18 DE JANEIRO DE 2018. 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e

legais, 

 

R E S O L V E: 
 

Averbar 1185 (Hum mil cento e oitenta e cinco) dias de 

contribuição, em nome do (a) servidor (a) 

DE ARAÚJO, matrícula n° 0402, ocupante do cargo efetivo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, com lotação fixada na Secretaria Municipal de Saúde, 

de conformidade com a Certidão de Tempo de Contribuição 

13001050.1.00114/17-1, emitida em 17 de Outubro de 2017, constante do 

Processo Administrativo 2136/2017/SEMAD 

certidão: 03/11/1982 a 28/02/1985 

01/04/2011 a 30/04/2011. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BARBARA M. DE F. LINS CRUZ
Secretaria de Administração

 

 

  

 

 

  

PORTARIA Nº 001/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO O SR. (a) 

DELGADO, Portador(a) de CPF: 047.937.794
de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retro

efeitos administrativos e financeiros a 29 de dezembro de 2017, 

revogadas as disposições em contrário.

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 002/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO O SR. (a) 

SILVA, Portador(a) de CPF: 086.773.864
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Conde, regido 

pela simbologia PL-CC-106, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

até ulterior deliberação. 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 

ATOS DO PODER 

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 

2 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 

Averbar 1185 (Hum mil cento e oitenta e cinco) dias de 

contribuição, em nome do (a) servidor (a) JOSÉLIA MARIA ANDRADE 
, matrícula n° 0402, ocupante do cargo efetivo de AGENTE 

o fixada na Secretaria Municipal de Saúde, 

de conformidade com a Certidão de Tempo de Contribuição 

1, emitida em 17 de Outubro de 2017, constante do 

Processo Administrativo 2136/2017/SEMAD – Períodos compreendidos na 

2 a 28/02/1985 – 01/12/1986 a 02/11/1987 e 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
BARBARA M. DE F. LINS CRUZ 

Secretaria de Administração 
 

 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

EXONERAR A PEDIDO O SR. (a) ANDREIA CAROLINO 
047.937.794-41, do Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 29 de dezembro de 2017, 

revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

EXONERAR A PEDIDO O SR. (a) ATILAN PEREIRA DA 
086.773.864-24, do Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 29 de dezembro de 2017, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 003/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ATILAN PEREIRA DA SILVA

de CPF: 086.773.864-24, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 004/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ABIMAEL PEREIRA DA SILVA

Portador(a) de CPF: 025.174.404-33, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 005/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ALBANEIDE DE AGUIAR 

CPF: 009.746.914-96, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde, regid

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

financeiros a 29 de dezembro de 2017, 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ATILAN PEREIRA DA SILVA, Portador(a) 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ABIMAEL PEREIRA DA SILVA, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ALBANEIDE DE AGUIAR , Portador(a) de 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 006/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) JOSINALDO FRANCA DE ARRUDA

Portador(a) de CPF: 075.947.274-
de ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Conde,

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 007/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) SEVERINA AMARO DO NASCIMENTO

Portador(a) de CPF: 703.577.764-
de ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Cond

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 008/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) WELLINGTON MEDEIROS FORMIGA 

Portador(a) de CPF: 526.638.844-
de ASSESSOR EXECUTIVO da Câmara Municipal de Cond

3 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

JOSINALDO FRANCA DE ARRUDA, 
-28, para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

SEVERINA AMARO DO NASCIMENTO, 
-45, para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

WELLINGTON MEDEIROS FORMIGA , 
-72, para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

simbologia PL-CC-101, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 009/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ALEXANDRE DANTAS FERREIRA 

Portador(a) de CPF: 044.625.494-06, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal

Conde, regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, re

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 010/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ANA ALICE DE LIMA ALVES 

de CPF: 568.478.824-68, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Conde, 

regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 
PORTARIA Nº 011/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) JOSE ARIMATEIA DOS SANTOS

Portador(a) de CPF: 423.835.954-20, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal 

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ALEXANDRE DANTAS FERREIRA , 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de 

, constante na Lei de Estrutura 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ANA ALICE DE LIMA ALVES , Portador(a) 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, 

, constante na Lei de Estrutura 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

JOSE ARIMATEIA DOS SANTOS, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de 

Conde, regido pela simbologia PL
Organizacional, até ulterior deliberação.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 012/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) 

MEDEIROS, Portador(a) de CPF: 
em Comissão de ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO
Municipal de Conde, regido pela simbologia 

de Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 013/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) MARIA VALERIA PINTO FERREIRA 

Portador(a) de CPF: 885.183.294-
de ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO
Conde, regido pela simbologia PL
Organizacional, até ulterior deliberação.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018,

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 014/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 

4 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

NOMEAR O SR. (a) LAVINIA MARCELLY GOMES DE 
CPF: 113.582.754-08, para assumir o Cargo 

ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara 

Municipal de Conde, regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei 

de Estrutura Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

MARIA VALERIA PINTO FERREIRA , 
-34, para assumir o Cargo em Comissão 

ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de 

PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

NOMEAR O SR. (a) RICARDO CARNEIRO DA SILVA
Portador(a) de CPF: 075.591.534-88, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR TECNICO LEGISLATIVO da Câmara Municipal de 

Conde, regido pela simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 
PORTARIA Nº 015/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  
 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) AGUINALDO BENTO DOS SANTOS

Portador(a) de CPF: 041.204.334-39, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Cond

pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

até ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 

 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente   

 

PORTARIA Nº 016/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ARLINDO DA ROCHA

CPF: 327.656.654-00, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido 

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 

 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 017/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

RICARDO CARNEIRO DA SILVA, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de 

, constante na Lei de Estrutura 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

AGUINALDO BENTO DOS SANTOS, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ARLINDO DA ROCHA, Portador(a) de 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) 

Portador(a) de CPF: 008.817.894-
de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde

pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas a

disposições em contrário. 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 018/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 
 
NOMEAR O SR. (a) GILSON PAULO DA SILVA
045.876.214-80, para assumir o Cargo em Comissão de 

GABINETE da Câmara Municipal de Conde, r

CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior 

deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 019/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) IRAMI LEITE DA SILVA

CPF: 027.062.054-07, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

5 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

NOMEAR O SR. (a) ELISANGELA BARROS DA SILVA, 
-37, para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas por lei,  

GILSON PAULO DA SILVA, Portador(a) de CPF: 
para assumir o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela simbologia PL-
, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até ulterior 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

IRAMI LEITE DA SILVA, Portador(a) de 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

PORTARIA Nº 020/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) JEFFERSON MAXIMO DA SILVA 

FIRMINO, Portador(a) de CPF: 018.327.244-76, para assumir o Cargo em 

Comissão de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal 

Conde, regido pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, rev

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 021/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) JOELSON SILVA OLIVEIRA

de CPF: 097.449.864-50, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, r

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 022/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) JOSENILSON VIEIRA DE OLIVEIRA

Portador(a) de CPF: 054.381.354-10, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido 

pela simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

até ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 

 

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

JEFFERSON MAXIMO DA SILVA 
para assumir o Cargo em 

da Câmara Municipal de 

, constante na Lei de Estrutura 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

JOELSON SILVA OLIVEIRA, Portador(a) 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

JOSENILSON VIEIRA DE OLIVEIRA, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 023/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) LIA CLARO KUTELAK

CPF: 132.238.158-56, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 024/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) MARCOS DA SILVA LIMA

CPF: 116.727.054-10, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, reg

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 025/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ROBSON NUNES DA SILVA

de CPF: 019.698.425-47, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-102, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de

disposições em contrário. 
 

6 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

LIA CLARO KUTELAK, Portador(a) de 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

MARCOS DA SILVA LIMA, Portador(a) de 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ROBSON NUNES DA SILVA, Portador(a) 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 



                DIÁRIO OFICIAL                                                  

 
Nº 1.326      

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 026/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ADERALDO HERMOGENES DANTAS

Portador(a) de CPF: 436.477.074-49, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 027/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) FABIANA MARIA DO NASCIMENTO

Portador(a) de CPF: 014.646.304-88, para assumir o Cargo em Comissão 

de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, 

simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente  

 

PORTARIA Nº 028/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) ROBERTA RAMALHO LEITE

de CPF: 007.602.834-86, para assumir o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, regid

simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

disposições em contrário. 

                                                  Conde,  24 de janeiro de 2018 
 

                                                                                   

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ADERALDO HERMOGENES DANTAS, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

FABIANA MARIA DO NASCIMENTO, 
para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

ROBERTA RAMALHO LEITE, Portador(a) 

para assumir o Cargo em Comissão de 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 029/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) 

SANTOS, Portador(a) de CPF: 028.029.184
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL
regido pela simbologia PL-CC-
Organizacional, até ulterior deliberação.

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogad

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA Nº 030/2018 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

por lei,  

 

RESOLVE: 
NOMEAR O SR. (a) 

Portador(a) de CPF: 087.136.824-
de ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

simbologia PL-CC-104, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

ulterior deliberação. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de

disposições em contrário. 

 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 

 

 
 

 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

7 

                         MUNICÍPIO DE CONDE 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

NOMEAR O SR. (a) ROSECLAUDIO RODRIGUES DOS 
028.029.184-19, para assumir o Cargo em 

ASSESSOR ESPECIAL da Câmara Municipal de Conde, 

-104, constante na Lei de Estrutura 

Organizacional, até ulterior deliberação. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas 

NOMEAR O SR. (a) MARCILIO LIMA FIGUEIREDO, 
-23, para assumir o Cargo em Comissão 

da Câmara Municipal de Conde, regido pela 

, constante na Lei de Estrutura Organizacional, até 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos administrativos e financeiros a 01 de janeiro de 2018, revogadas as 

Paço da Câmara Municipal de Conde, em 23 de janeiro de 2018. 

LUZIMAR NUNES DE OLIVEIRA 
Presidente  

 

 


